vidicaret. Ab hac parte malorum angelorum non liberat homines nisi gratia dei: de qua dicit apostolus. Qui eruit nos de parte tenebrarum: et transtulit in regnum filii claritatis sue: cuius rei proplus iste figuram gerebat cum esset eruitus de parte egyptiorum: et translatus in regnum terre promissionis fluentis lac et mel: quod suavitatem significat gratie. Sequitur ergo post commemorationem plagarum egyptiorum psalmus et dicitur. **Et abstulit sicut oves populum suum: et perduxit eos tanquam gregem in deserto. Et deduxit eos in spe et non timuerunt: et inimicos eorum operuit mare.** Tanto fit melius quanto interius: ubi eruditi de parte tenebrarum in regno dei mente transferuntur: et secundum pascha spiritualia efficiuntur oves dei ambulantes in hoc seculo velut in deserto: quoniam nemini est fides nostra conspicua. Unde dicit apostolus: Vita vestra abscondita est cum christo in deo. Reducimur autem in spe: quoniam in spe salvi facti sumus: nec timere debemus. Si enim deus pro nobis: quis contra nos? Et inimicos nostros operuit mare: Aboleuit in baptismo remissio peccatorum. Beinde sequitur. **Et induxit eos in montem sanctificationis sue: Quantomagis in sanctam ecclesiam. A monte quem acquisiuit dextera eius.** Quanto est ecclesia sublimior quam acquisiuit dextera eius. de quo dictum est: Et brachium domini cui reuelatum est: Et eiecit a facie eorum gentes: Et a facie fidelium suorum. Nam quodammodo gentes sunt gentium errorum maligni spiritus. **Et forte diuisit eis terram in fuculo distributionis.** Et in nobis omnia operatur vnus atque idem spiritus: diuidens propria vniciusque putat vult. **Et habitare fecit in tabernaculis eorum: tribus israel.** In tabernaculis inquam gentium habitare fecit tribus israel: quod spiritualiter sic melius desiderandum puto: vt in celesti gloria vestri peccantes angeli eieci sunt: nos pro christi gratiam subleuemur. Illa enim generatio praua et amaricans: quoniam istis beneficiis corporalibus imponebat tunicam vetustatis. **Septauerunt adhuc et exacerbauerunt deum excelsum: et testimonia eius non custodierunt. Et auerterunt se et non hauerunt pactum: quemadmodum pres eorum.** Pacto enim quodammodo placito dixerunt. **Ora que locutus est dominus deus noster: faciemus et audiemus.** Notandum sane quod ait: Quemadmodum patres eorum: cum pro totum psalmi textum tanquam de hominibus eisdem loqui vide-

Alia lra
† in

Alia lra
† Et
non habet

retur: Apparet tamen nunc de illis dici: qui iam erant in terra promissionis: et patres eorum dictos qui in heremo amaricauerunt. **Conuersi sunt: inquit: in arcum prauum.** Vel sicut alij codices habent. **In arcum prauum uersum.** Quid autem hoc sit: in eo quod sequitur magis apparet ubi ait. **Et in ira ceciderunt eum in collibus suis.** In idolatriam eos peruisisse significat. Arcus ergo prauus est: non pro nomine domini: sed pro nomine domini: quod dixit eidem populo: Non erunt tibi dii alij preter me. Per arcum autem significat animi intentionem. Hoc ipsum denique psalmus plenius exprimens. **Et in sculptilibus suis: inquit: ad emulationem eum peruocauerunt.** **Audiuit deus et spreuit.** Id est aduertit et vindicauit. **Et ad nihilum redegit nimis israel.** Deo quippe spernente quod remanserunt: qui deo adiuuante fuerunt quod fuerunt. Nimirum autem rem istam gestam commemorat: quoniam victi sunt ab allopholis tempe heli sacerdotis: et arca domini capta est: et magna strage vastati sunt. Hoc est quod dicit. **Et reppulit tabernaculum sylo: tabernaculum suum ubi habitauit in hominibus.** Eleganter exposuit quare reppulerit tabernaculum suum cum ait: **Ubi habitauit in hominibus.** Cum enim digni non essent in quibus habitaret: cur non repelleret tabernaculum quod utique propter se non instituerat: sed propter ipsos quos iam iudicabit indignos in quibus habitaret. **Et tradidit in captiuitatem virtutem eorum: et pulchritudinem eorum in manum inimici.** **Ipse arcam vestri sibi videbant inuicti: et vnde sibi plaudebant virtutem et pulchritudinem eorum dicit: Benignus et postea male uiuentes: et de templo domini glorianter terret per prophetam dicens. Videte quid feci sylo: ubi erat tabernaculum meum.** **Et conclusit in gladio populum suum: et hereditate sua spreuit.** **Iuvenes eorum comedit ignis: Id est ira.** **Et uirgines eorum non sunt lamentate.** Quia neque hoc vacabat in hostili metu. **Sacerdotes eorum in gladio ceciderunt: et vidue eorum non plorabant.** **Leciderunt enim in gladio filij heli: quorum vnus vxor viduata: et mox in partu mortua: propter eandem perturbationem plangere non potuit onere funeris.** **Excitatus est tanquam dormiens dominus.** Videtur enim dormire: quando populum suum dat in manum eorum quos odit: ubi eis dicitur: ubi est deus tuus?